令和５年 11 月 16 日

報道関係者 各位

教育局 生涯教育・学習振興課

義 務 教 育 課

令和５年度不登校児童生徒の自立支援ネットワーク推進会議の
開催について

 県教育委員会では、義務教育段階における不登校児童生徒の将来の社会的自立をめざし、

令和２年度より「不登校児童生徒の自立支援ネットワーク構築検討会議」を設置し、支援に

関わる学校や関係機関・民間支援団体とのネットワーク構築による適切な支援の在り方の検

討を行ってきました。

令和４年度から会議名称を「不登校児童生徒の自立支援ネットワーク推進会議」に改め、

県内のネットワークの一層の連携推進を進めております。また、今年度より、県内４地区に

おいて「不登校児童生徒の自立支援に係る地区ネットワーク会議」が設置されました。

この度、標記会議を下記のとおりハイブリッド形式で開催しますので、当日の取材につい

てよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時       令和５年 11 月 20 日（月） 10 時 00 分～11 時 45 分

２ 場  所 県庁 10 階 1001 会議室（当日の取材可）

３ 内  容  （１）令和５年度の事業及び令和６年度以降の事業計画について

（２）地区のネットワーク会議の状況報告

（３）協議 ① 社会的自立をめざした不登校児童生徒とその保護

者の支援について

② その他

（４）その他

４ 参 加 者  本推進会議委員及び関係課（別添の名簿のとおり）

５ そ の 他  取材の際は、当日受付で手続きをお願いします。

問い合わせ先
 教育局生涯教育・学習振興課
 課長補佐  村上 康広
   電話 ０２３－６３０－２８７７
 報道監 教育局長 庄司 雅人